
Comune di OrmeaComune di OrmeaComune di OrmeaComune di Ormea 

12078 Ormea (Cuneo) 

 

 
RELAZIONE ALLEGATA AL RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE  DELLA QUOTA 
DEL 5 PER MILLE DELL’IRPEF A SOSTEGNO DELLE ATTIVIT A’ SOCIALI SVOLTE 
DAL COMUNE DI RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE ATTRIBUITA  NELL’ANNO 2023 

E RIFERITA ALL’ANNO FINANZIARIO 2022 E ANNO DI IMPO STA 2021 
 
 

Con deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 29/04/2011 è stato deliberato di destinare i 

proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per mille a spese a sostegno della scuola dell’obbligo e 

dell’infanzia. 

I proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per mille relativi all’anno 2021 per un importo 

complessivo di € 258,34 sono stati trasferiti all’Istituto Comprensivo di Garessio per sostenere le 

attività del plesso scolastico di Ormea che comprende la Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria e 

la Scuola Secondaria di primo grado. L’Istituto comprensivo li ha utilizzati per l’acquisto di 

materiale didattico, di cancelleria e materiale per educazione fisica  come da comunicazione 

pervenuta al protocollo e registrata al n. 3825 del 21/05/2024 agli atti del Comune. 

Si allegano in copia la determinazione del Servizio Amministrativo Contabile n. 245 del 27/11/2023 

“Proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per mille anno 2021” e la quietanza del mandato n. 651 

del 17/06/2024 con il quale si è provveduto al trasferimento all’Istituto Comprensivo della somma 

di € 258,34. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Zoppi Paolo) 

 

 

 

Firmato digitalmente da:
ZOPPI PAOLO

 

Firmato il 12/07/2024 10:26
Seriale Certificato: 833591
Valido dal 18/10/2021 al 18/10/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 245 DEL 27/11/2023 

 
OGGETTO: Proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per mille anno 2021.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto sindacale di nomina di responsabile del Servizio Amministrativo Contabile in data 
31/12/2022 prot.8740 con tutti i poteri di cui all’art. 107 del T.U.E.L.; 
 
Richiamate: 

• la deliberazione n. 6 del 16/03/2023, con cui il Consiglio comunale ha approvato la Nota di   
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 

• la deliberazione n. 7 del 16/03/2023, con cui il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025 ed i relativi allegati; 

• la deliberazione n. 33 del 16/03/2023, con cui la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo 
di gestione 2023/2025 (“P.E.G”); 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 29/04/2011 si è deliberato di 
destinare i proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per mille a sostegno della scuola dell’obbligo e 
dell’infanzia; 
 
Rilevato che sono stati trasferiti al Comune di Ormea i proventi derivanti dalla devoluzione del 5 per 
mille relativi all’anno 2021 per un importo complessivo di € 258,34; 
 
Ritenuto, quindi, opportuno assumere, apposito impegno di spesa per il trasferimento delle somme 
sopracitate e di accertare le relative somme introitate ai corrispondenti capitoli di entrata;  
 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
1. Per i motivi espressi in parte narrativa di impegnare e liquidare all’Istituto Comprensivo di 

Garessio la somma complessiva di € 258,34 da destinare al sostegno delle attività del plesso 
scolastico di Ormea come previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n.62/2011. 



2. Di imputare la spesa di € 258,34 al capitolo 2980 codice 04.02.1.104, gestione competenza, del 
bilancio in corso, come da sotto riportato prospetto: 

 

CIG Settore Anno 
Imp/S

ub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

=== 
AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

2023 551 04021 1700 2980 99 
U.1.04.01.01.0
02 

258,34 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI GARESSIO 

 
3. Di provvedere all’emissione del mandato di € 258,34 sul conto speciale di Tesoreria Unica 311013 

Sezione 112 intestato all’istituto Comprensivo di Garessio, al ricevimento della documentazione 
per la rendicontazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZOPPI Paolo 
 
 

 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to ZOPPI Paolo 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04/12/2023. 
 
Ormea, li 04/12/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZOPPI Paolo 
 

 
 



COMUNE DI ORMEA

MANDATO n° 651 di € 258,34 (Esercizio finanziario 2024)

Tesoreria: BANCA ALPI MARITTIME (ABI 08450)

Tipo Operazione ESEGUITO

Tipologia pagamento funzionario delegato

Numero pagamento funzionario delegato

Progressivo Documento 1

Importo 258,34

Importo ritenute

Numero bolletta quietanza 549

Numero bolletta quietanza storno

Data Movimento 18/06/2024

Data valuta 18/06/2024

Tipo Esecuzione
ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE 

STATO PER TAB A

Coordinate

Codice riferimento operazione 000000000000000

Codice riferimento interno IN00153 -0000008

Tipo contabilita

Destinazione LIBERA

Assoggettamento Bollo ESENTE BOLLO

Importo Bollo

Assoggettamento Spese ESENTE SPESE

Importo Spese

Assoggettamento Commissioni

Importo Commissioni

Cliente

Anagrafica GARESSIO IO

Indirizzo VIA VITTORIO EMANUELE II

Cap 12075

Localita' GARESSIO

Provincia CN

Stato

Partita IVA 84006450047

Codice Fiscale

Delegato

Creditore Effettivo

Causale

PROVENTI DERIVANTI DALLA 

DEVOLUZIONE DEL 5 PER MILLE ANNO 

2021.

Dati Disposizione Tesoreria

Numero Sospeso

Documento firmato digitalmente

Page 1 of 1

12/07/2024file:///C:/SICLIENT/Quietanza.XML


